


| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|
|  ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL SAÚDE CAMPOS NOVOS | PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 5/2023 |
| | Processo Adm.: 17/2023 Data do Processo: 13/07/2023 |

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 17/2023
 b) **Nr. Licitação:** 5/2023 - PE
 c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
 d) **Data de Homologação:** 23/08/2023
 e) **Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DO TIPO BRINDES PERSONALIZADOS PARA SEREM DISTRIBUIDOS NAS CAMPANHAS DE PROMOÇÃO E PREVENÇÃO A SAÚDE REALIZADAS PELO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, ATENDENDO A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPOS NOVOS/SC*

Participante: KS IMPORT SOLUCOES PERSONALIZADAS LTDA - ME

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|----------------|------------------|
| 1 | CANECA DE PORCELANA 325 ML - ALTA QUALIDADE, SUPER BRILHO PERSONALIZADAS COM LOGO DA SECRETARIA DE SAUDE - CANECA DE PORCELANA 325 ML - ALTA QUALIDADE, SUPER BRILHO PERSONALIZADAS COM LOGO DA SECRETARIA DE SAUDE | 500,000 | UN | 14,90 | 7.450,00 |
| 2 | COPO PLASTICO COM TAMP A E CANUDO, - COPO PLASTICO COM TAMP A E CANUDO, | 500,000 | UN | 3,00 | 1.500,00 |
| 3 | CADERNETA PERSONALIZADA COM LOGO DA SECRETARIA DE SAÚDE. MEDINDO 17.4x14 CM, 70 FOLHAS COM CANETA INCLUSA - CADERNETA PERSONALIZADA COM LOGO DA SECRETARIA DE SAÚDE. MEDINDO 17.4x14 CM, 70 FOLHAS COM CANETA INCLUSA | 1.000,0 | UNI | 9,35 | 9.350,00 |
| 4 | GARRAFA 500ML DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM LOGO DA SECRETARIA DE SAÚDE NA PARTE SUPERIOR E TAMP A DE BICO (PLÁSTICO - GARRAFA 500ML DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM LOGO DA SECRETARIA DE SAÚDE NA PARTE SUPERIOR E TAMP A DE BICO (PLÁSTICO | 1.000,0 | UN | 8,70 | 8.700,00 |
| 6 | KIT HIGIENE BUCAL, COMPOSTO POR UMA ESCOVA 30 CERDAS, CREME DENTAL 50G COM FLÚOR, CHAVEIRO FIO DENTAL. ESTOJO MODEDLO - KIT HIGIENE BUCAL, COMPOSTO POR UMA ESCOVA 30 CERDAS, CREME DENTAL 50G COM FLÚOR, CHAVEIRO FIO DENTAL. ESTOJO MODEDLO | 1.000,0 | KT | 15,85 | 15.850,00 |
| Total do Participante: | | | | | 42.850,00 |

Participante: REAL RC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

| | | | | | |
|-------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|-------|-----------------|
| 5 | ALMOFADA AMAMENTAÇÃO TIPO ACOLCHOADA NA COR BRANCA COM A LOGO DA TAMANHO 50X54 CM. - ALMOFADA AMAMENTAÇÃO TIPO ACOLCHOADA NA COR BRANCA COM A LOGO DA TAMANHO 50X54 CM. | 300,000 | UND | 25,90 | 7.770,00 |
| Total do Participante: | | | | | 7.770,00 |

Total Geral: **50.620,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Descrição da Despesa | Dotação | Valor Estimado |
|-------------------------------------------------------|--------------------------------------|----------------|
| MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA | 19.001.10.301.0020.2065.3.3.90.00.00 | R\$ 35.070,00 |
| MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | 19.001.10.301.0020.2064.3.3.90.00.00 | R\$ 35.000,00 |

Campos Novos, 18/08/2023

.....

VINICIUS SERENA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

.....

Assinatura do Responsável